tute omnia vincula ejus disrupta sunt. Post hæc A saxo alligata, in mare demersa est. Sed mox littoribus incolumis reddita et bestiis in amphitheatro projecta, sed ab his intacta, martyrimum capitis abscissione complevit.

In Africa nativitas sanctorum Amphiani, Victoris et aliorum quatuordecim.

Apud Lugdunum Galliæ depositio S. Nicetii episcopi et confessoris. Cujus et vita miraculis claudit, et pretiosa mors nihilominus miraculis commendatur.

III NON. APRIL. — Thessalonicae nativitas sanctorum virginum Agapes, Hirenese [Irenese] et Chioniae sub Diocletiano. Quae primo in carcere maceratae, postea in ignem missae sunt. Sed intactae a flammis post orationem ad Deum fusam, animas reddiderunt.

In Scythia, civitate Tomis, nativitas sanctorum B Evagrii et Benigni.

Apud Taurominium Siciliae, sancti Pancratii.

In Nicomedia, Donati et Ampliani.

PRIDE NON. APRIL. — In Thessalonica nativitas sanctorum Agathonis diaconi et Theoduli

Alibi Pauli, Matutini, Urbani. Saturnini, Quintiliani, Publii, Victoris, Successi et Juliani.

Mediolani depositio B. Ambrosii episcopi et confessoris. Cujus studio, inter cætera doctrinae et miraculorum insignia, tempore Arianæ perfidiae, tota Italia ad fidem catholicam conversa est. Qui praefecturae gratia ad eumdem locum destinatus est, cum adhuc esset catechumenus, in depositione albarum a lactante puero designatus est episcopus, et suggestione angelica auditores suos allocutus, expulsione C daemonum, et exhibitione sanitarum, atque resuscitatione mortuorum, nec non et tolerantia omnimodarum injuriarum, vere comprobari et nuncupari meruit imitator antiquorum martyrum et apostolorum.

NON. APRIL. — In Thessalonica nativitas sanctae Hirenese [Irenese], quae post tolerantiam carceris sagitta percussa est a Sisinnio comite, sub quo et sorores ejus simul Agape et Chionia martyrizaverunt. Quas omnes cum Dulcitius praedecessor ejus in obscurissimam cellam coquendis vasis refertam inclusisset, sed post eas ardentissima concupiscentia deperisset, clanculo ingressus in eam per totam noctem cum ollis, cacabis ac caldariis volutatus, atque a sanctorum virginum illusionem defraudatus, cum primam a familia vel familiaribus suis pro hac turpitudine abominabilis haberetur, imperatorum palatium petens, ut vel ibi suarum injuriarum ultionem mereretur, propter intolerabilem fæditatem, quam oculis clausis non agnoscebat, et inde expulsus, de reliquo omni honore est privatus.

Apud Ægyptum nativitas sanctorum Martiani, Nicanoris, Apollonii.

Apud Cæsaream Lyciæ, nativitas S. Amphiani.

In Cilicia nativitas sanctorum Taraci, Andronici et Probi, multis tormentis excruciatorum, adeo ut post tertiam interrogationem cum pro nimia corpo-

ris dilaceratione non possent ambulare, militum jussu deportarentur in amphitheatrum ut a bestiis consumerentur: quarum cum nulla a quoquam hominum vel ab ipsis martyribus ad læsionem sanctorum provocari quivisset, jussit Maximus praeses introduci gladiatores ut sanctos Dei martyres gladio interficerent. Quod cum factum fuisset, Maximus de amphitheatro se recipiens, reliquit ibi decem milites, qui corpora martyrum immiscerent corporibus gladiatorum. Non post multum vero terræmotus factus est, et tonitrua et fulgura et coruscatio, et nimia tempestas imbrium descendentibus [f. descendentium]. Custodibus autem inde nimio terrore fugatis, accedentes quidam religiosi fratres qui in proximo latitabant, incidio stellæ se praecedentis sanctorum corpora repperunt, et in spelunca vicini montis absconderunt. De quorum longissima historia, quia paucissima sunt adnotata, libet in eorum supplementum gladiatorii ludi exhibitionem simul et cessationem, sanctorum illorum occasione, qui a gladiatoribus sunt interempti, commemorare. Inter multa inepta et sacrilega quibus ante cognitionem unius veri Dei veteres tenebantur obstricti, etiam hæc consuetudo mortalibus illudebat, ut praestantiores quique in eo spectabiliores apparent, si effusione rerum homines diutius saginatos in arenam intromitterent, qui primum sceleratis quibusque vel etiam sanctis martyribus interemptis, deinde mutuis vulneribus crudeliter interirent. Quae stultitia cum etiam Christiana religione pollente propter antiquitatem sui non posset aboleri, contigit quemdam monachum de Oriente orationis gratia Romam venire, et gladiatores sese cædentes inopinato incurrere. Quos cum miseratus ab alterutra cæde prohibere conaretur, a spectaculorum editoribus lapidum ruina est consumptus. Pro cujus indigna morte religiosus imperator zelo Dei compunctus ludos illos infaustos ulterius exhiberi prohibuit.

Apud Alexandriam S. Didymi presbyteri.

VII ID. APRIL. — Romæ Sixti papæ et martyris, qui rexit Ecclesiam annos decem, menses duos, diem unum, passus est temporibus Adriani imperatoris. Hic constituit ut sacra mysteria non tractarentur nisi a sacris ministris, et quicumque episcopus evocatus ad sedem apostolicam rediens ad parochiam, non susciperetur nisi salutationis litteras, hoc est formatas, a sede apostolica plebi detulisset. Et hic instituit ut intra actionem missarum *Sanctus, sanctus, sanctus*, decantaretur.

In Syrmio, S. Irenæi episcopi ejusdem loci.

In Africa, sanctorum Epiphani episcopi, Donatis, Sixti, Rufini, Modesti, et aliorum undecim.

In Nicomedia, Timothei et Theogenis.

Pentapoli Lybiæ superioris passio S. Theodori episcopi et multorum martyrum.

VII ID. APRIL. — Depositio Egesippi viri sanctissimi. Qui vicinus apostolicorum temporum, omnes a

Item sanctæ Domnæ virginis, cum sociis virginibus coronata.

Apud Alexandriam beati Frontonis monachi Niriensis. Qui septuaginta monachos secum in eremum abduxit, ut sequestrati ab hominibus, divinæ contemplationi vacarent. Sed cum eis alimenta deessent, admonnit Dominus quemdam divitem patremfamilias, ut servis suis fame laborantibus alimenta dirigere curaret. Qui cum locum habitationis eorum ignoraret, consilio amicorum prudentium edoctus, septuaginta camelos victualibus oneratos absque ullo humano ducatu in eremum direxit, ut Deus omnipotens eos quo vellet sua providentia perduceret. At illi, per devia et avia, recto itinere usque ad cellam sanctorum pervenerunt. Quibus discretissimus Fronto conspectis Deo gratias agens, et avaritiam cavens, dimidium omnium sibi et suis assumpsit dimidium vero camelis impositum domino suo per ipsos remisit. Qui miraculo simul et beneficio stupefactus, omnibus annis pari modo sanctis Dei annonam subministravit. Qua recreati et aliorum etiam religiosorum adminiculo sustentati, in Dei servitio perstitere devoti.

XVII KAL. MAII. — In Perside, civitate Cordula, nativitas Olympiadis et Maximi nobilium. Qui, jubente Decio Cæsare, fustibus cæsi, deinde plumbatis, ad ultimum capita eorum securibus tunsasunt, donec spiritum redderent.

In Tuscia nativitas sanctorum martyrum Maronis, Eutychetis et Victorini. Qui cum beata Flavia Domitilla apud insulam Pontianam longum ducentes exsilium, eamque in Christi confessione pio foventes solatio, invidia atque insectatione Aureliani sponsi et persecutoris ejus, quem illa ob Christum contempserat, postmodum a principe Nerva eidem Aureliano in servitutem traditi sunt. Quos ille primum quasi servos per sua prædia singulos divisit, jussitque eos terram fodere per diem, ad vesperum vero cantabrum (*ita ms.*) manducare. Deinde quam plurimos ad fidem Christi cum converterent, et populum credentium ampliarent, repletus ira a diabolo, misit qui vario genere pœnarum interficerent. Nam Eutychen [Eutycheten] in media via tandiu cædi jussit, donec spiritum exhalaret. Cujus corpus rapuit populus Christianorum. Victorinum vero apud locum quem Cotilias appellant, ubi aquæ putentes emanant sulphure, capite deorsum per horas tres suspensum, jussit torqueri. Quod cum per triduum pro nomine Christi perpersus fuisset, migravit ad Dominum. Cumque una die jussu Aureliani corpus ejus inhumatum jacuisset, venerunt Amiternenses populi Christiani, et rapientes in suum territorium transtulerunt. Maronem autem, misso amico suo nomine Turgio, jussit idem Aurelianus duci et saxo ingenti opprimi. Sed, protegente Domino, in nullo eum lædere potuerunt. Quem consularis, accepto ab Aureliano præcepto, interfecit. Corpus vero ejus populus Christianus rapuit, et condigno honore apud urbem Picenum in monte Aureo sepelivit.

In Hispaniis, civitate Cæsaraugusta, nativitas sanctorum octodecim martyrum, Optati, Luperci, Successi, Martialis, Urbani, Juliæ, Quintiliani, Publii, Frontonis, Felicis, Cecilianus, Evotii, Primitivi, Apodemii et reliquorum quatuor, qui omnes Saturnini vocati esse referuntur.

XVI KAL. MAII. — In Achaia, civitate Corintho, nativitas sanctorum Callixti, Charisii, Leonidis, Christianæ, Gallæ, Theodori, qui omnes in mare sunt demersi.

In Mauritania, sanctæ Basilie.

Romæ, Aniceti papæ: qui sedit in episcopatu annis undecim, et temporibus Severi et Marci martyrio coronatus, sepultus est in cæmeterio Callixti. Hic constituit ut clerus comam non nutretur secundum præceptum apostolicum.

XV KAL. MAII. — In Antiochia nativitas sanctorum Petri diaconi et Hermogenis, Petri, Fortunati et Martiani.

In Africa sancti Mappalici, qui cum aliis plurimis est coronatus, ut de illis beatus Cyprianus, in epistola ad martyres et confessores, hoc modo scribit inter alia: « Istum nunc beatissimum martyrem, et alios principes ejusdem congregationis et comites, in fide stabiles, in dolore patientes, in quæstione victores, ut cæteri quoque septemini, et opto pariter et exhortor. Ut quos vinculum confessionis, et hospitium carceris simul junxit, jungat etiam consummatio virtutis et corona cælestis. »

XIV KAL. MAII. — Apud Mesenam [Messanam], Apuliæ civitatem, nativitas sanctorum martyrum Eleutherii episcopi et Anthiæ matris ejus. Qui in Aquileia episcopus ordinatus, primum Felicem et Correnum [Corebum] comites convertit ad fidem Christi. Qui sub Adriano imperatore Romam perductus, cum esset et sanctimoniam vitam et miraculorum virtute illustris, in confessione Christi lectum ferreum ignitum, craticulam igni supposito, et sartinem oleo pice ac resina ferventem superans, leonibus quoque projectus, sed eis mitigatis non læsus, novissime una cum matre gladio jugulatur.

Romæ, Parthenii et Calocerii [Caloceri].

Item Romæ, Apollonii senatoris: qui sub Commodo principe a servo proditus quod Christianus esset, imperatoris ut rationem fidei suæ redderet, insigne volumen composuit, quod in senatu legit, et nihilominus sententia senatus pro Christo capite truncatur; veteri apud eos lege obtinente, absque negatione non dimitti Christianos qui semel ad eorum judicium protracti fuissent.

In Salonica civitate nativitas sancti Septimi diaconi.

In Africa, Victoris cum sociis suis.

XIII KAL. MAII. — Apud Corinthum nativitas beati Timonis de illis septem primis diaconibus.

In Armenia, civitate Militana [Melitine], nativitas sanctorum Hermogenis, Gaii, Expediti, Aristonici, Rufi, Galatæ, uno die coronatorum.